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Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 6. december 2007 stillet følgende spørgsmål 

nr. 14 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Line Barfod (El). 

 

 

Spørgsmål nr. 14: 

”Hvorfor føres der ikke statistik over antallet af og oprindelsesland for udenlandske 

arbejdere i Danmark – og vil ministeren tage initiativ til, at en sådan statistik påbe-

gyndes?” 

 

 

Endeligt svar: 

Det kan oplyses at der føres statistik på antallet af og oprindelsesland for udenland-

ske arbejdstagere i Danmark på en række områder. 

 

Udlændingeservice registrerer alle meddelte opholdstilladelser. Det vil blandt andet 

sige, at alle tilladelser, der udstedes i forbindelse med jobkortordningen og på er-

hvervsområdet samt registrering af EU-borgere fra nye EU-lande, der stadig er på 

overgangsordningen, bliver registreret i Udlændingeservice. Sidstnævnte overføres 

til Arbejdsmarkedsstyrelsens statistiksystem, der anvendes til belysning af antallet 

af aktive arbejdstagere i Danmark fra de nye EU-lande.   

 

Desuden registreres EU-borgere, der er omfattet af den fri bevægelighed, kommer 

til Danmark for at arbejde, og er her mere end 3 måneder, i statsforvaltningerne. 

 

Ovennævnte registreringer betyder, at alle udlændinge, der har fået tilladelse til at 

arbejde i Danmark er registreret (med mindre det er EU-borgere, der opholder sig i 

Danmark under 3 måneder). 

 

Regeringens handlingsplan for international rekruttering indeholder desuden et 

initiativ om opbygning af et nyt nøgletalssystem, der skal give et overblik over alle 

udenlandske arbejdstagere i Danmark, både fra EU og tredjelande. Nøgletalssyste-

met vil give et samlet overblik over vandrende arbejdstagere, pendlere, udstatione-

rede, immigranter og andre. 

 

Nøgletalssystemet vil være en udbygning af nøgletalssystemet for europæiske ar-

bejdstagere, som følger af den reviderede Østaftale fra juni 2007. 

 

Et samlet nøgletalssystem er afgørende for at kunne følge udviklingen på området 

og for at skabe bedre muligheder for kontrol, ligesom et nøgletalssystem vil give et 
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bedre beslutningsgrundlag i forhold til nye politiske initiativer med udgangspunkt i 

den aktuelle beskæftigelsessituation og arbejdsmarkedets behov. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

 

Claus Hjort Frederiksen 


